
Uchwała Nr                     /2016 

Sejmiku Województwa  Opolskiego 

z dnia                          2016 r. 

 
w sprawie: zmiany  statutu  Centrum Ginekologii, Położnictwa i Neonatologii  w Opolu  
 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie województwa (Dz. U.          
z 2016r. poz. 486) oraz art. 42 ust.4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011r. o działalności leczniczej (Dz. U.    
z 2015r. poz. 618 z późn. zm.) Sejmik Województwa Opolskiego uchwala co następuje: 
 

§ 1 
Wprowadza się zmiany do statutu Centrum Ginekologii, Położnictwa i Neonatologii w Opolu, 
nadanego uchwałą Nr XVI/212/2012 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 27 marca 2012 r.         
w sprawie nadania statutu Samodzielnemu Specjalistycznemu Zespołowi Opieki Zdrowotnej nad 
Matką i Dzieckiem w Opolu, zmienionego uchwałą Nr II/20/2014 Sejmiku Województwa Opolskiego  
z dnia 19 grudnia 2014 r. w sprawie zmiany nazwy Samodzielnego Specjalistycznego Zespołu Opieki 
Zdrowotnej nad Matką i Dzieckiem w Opolu oraz zmiany statutu Samodzielnego Publicznego Zespołu 
Opieki Zdrowotnej nad Matką i Dzieckiem w Opolu, uchwałą nr XI/123/2015 Sejmiku Województwa 
Opolskiego z dnia 24 listopada 2015r. w sprawie zmiany statutu Centrum Ginekologii, Położnictwa  
i Neonatologii w Opolu, w następującym zakresie: 
 
§ 13 otrzymuje brzmienie: 
 
„1.  Strukturę  organizacyjną  Centrum  tworzą  przedsiębiorstwa:  Centrum  Ginekologii,  Położnictwa  
       i   Neonatologii   w  Opolu –  lecznictwo   stacjonarne  oraz   Centrum  Ginekologii,   Położnictwa  
       i   Neonatologii  w  Opolu –  lecznictwo  ambulatoryjne, w  których  wykonywana   jest działalność  
      lecznicza. 
2. W ramach przedsiębiorstwa: Centrum Ginekologii, Położnictwa i Neonatologii w Opolu –  

lecznictwo stacjonarne, działają następujące jednostki organizacyjne: 
1) Szpital Ginekologiczno-Położniczy i Noworodków im. dr med. Sergiusza Mossor  

z następującymi komórkami organizacyjnymi: 
a) Oddział Ginekologiczno-Położniczy: 

           -  Pododdział Ginekologii Onkologicznej 
           -  Pododdział Patologii Ciąży 
           -  Sala Porodowa 

b) Oddział Neonatologiczny: 
              -  Pododdział Patologii Noworodków, 

c) Izba Przyjęć, 
d) Blok Operacyjny z Centralną Sterylizatornią, 
e) Dział Anestezjologii, 
f) Dział Farmacji, 
g) Pracownia Diagnostyki Laboratoryjnej, 
h) Pracownia RTG, 
i) Szkoła Rodzenia. 

3. W ramach przedsiębiorstwa: Centrum Ginekologii, Położnictwa i Neonatologii w Opolu – 
lecznictwo ambulatoryjne działają następujące jednostki organizacyjne: 
1) Poradnie Konsultacyjne: 

a) Poradnia Patologii Noworodków i Wcześniaków, 
b) Poradnia Rehabilitacyjna Wieku Rozwojowego, 
c) Poradnia Ginekologiczno – Położnicza, 
d) Poradnia Patologii Wczesnej Ciąży, 
e) Poradnia Laktacyjna, 
f) Poradnia Ginekologii Onkologicznej, 
g) Poradnia Endokrynologiczno – Ginekologiczna. 



4. Wymienione w ust. 1-3 przedsiębiorstwa nie prowadzą odrębnej księgowości i rachunkowości ani 
nie sporządzają odrębnych sprawozdań finansowych. Roczne sprawozdanie finansowe sporządza 
podmiot leczniczy Centrum Ginekologii, Położnictwa i Neonatologii w Opolu. 

5. Ponadto w skład Centrum wchodzą komórki organizacyjne działalności niemedycznej  
i pomocniczej oraz samodzielne stanowiska pracy, które realizują zadania wyznaczone przez 
Dyrektora.  

6. Organizację i przebieg procesu udzielania świadczeń zdrowotnych, z zapewnieniem właściwej 
dostępności i jakości tych świadczeń w Centrum, a także szczegółową organizację i zakresy 
działania jednostek i komórek organizacyjnych określa Regulamin Organizacyjny ustalony przez 
Dyrektora”. 

 
§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego. 
 

§ 3 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego. 
 



UZASADNIENIE 

 
Zgodnie  z art.  42 ust.4 ustawy z dnia 15  kwietnia  2011 r. o działalności  leczniczej  

(Dz. U. z 2015 r. poz. 618 z późn. zm.) kompetencję nadania statutu, w tym również dokonywania 
zmian w statucie podmiotu leczniczego niebędącego przedsiębiorcą działającym w formie 
samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej przyznano w całości podmiotowi tworzącemu. 

Podmiotem tworzącym, zgodnie z art. 2 ust. 1 pkt 6 cyt. ustawy, w przypadku Centrum 
Ginekologii, Położnictwa i Neonatologii w Opolu jest podmiot albo organ, który utworzył podmiot 
leczniczy w formie samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej. Kompetencje do 
utworzenia wojewódzkich samorządowych jednostek organizacyjnych, jakimi są samodzielne 
publiczne zakłady opieki zdrowotnej, zgodnie z ustawą z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2016 r. poz. 486), przysługują sejmikowi województwa.  

W związku z powyższym Sejmik Województwa Opolskiego jest uprawniony do nadawania 
statutu podmiotom leczniczym niebędącymi przedsiębiorcą. Podmiot tworzący dokonuje również 
zmiany w statucie podmiotu leczniczego na wniosek kierownika danego podmiotu.  

Dyrektor Centrum Ginekologii, Położnictwa i Neonatologii w Opolu pismem 
L.dz.DON/061/27/2016  z dnia 26 kwietnia 2016 r. wystąpił z wnioskiem o wprowadzenie zmian do 
statutu Centrum.  Zgłoszone zmiany dotyczą struktury organizacyjnej Centrum w zakresie likwidacji 
działającego  w ramach przedsiębiorstwa Centrum Ginekologii, Położnictwa i Neonatologii w Opolu – 
lecznictwo stacjonarne:  Wojewódzkiego Ośrodka Koordynującego Populacyjny Program Profilaktyki   
i Wczesnego Wykrywania Raka Szyjki Macicy oraz jego komórki organizacyjnej Sekcji Koordynującej 
Populacyjny Program Profilaktyki  i Wczesnego Wykrywania Raka Szyjki Macicy. 

Wojewódzki Ośrodek Koordynujący realizował zadania wieloletniego programu 
profilaktycznego finansowanego ze środków Ministerstwa Zdrowia. Z uwagi na zakończenie przez 
Ministerstwo Zdrowia z dniem 31 grudnia 2015 r. realizacji wieloletniego programu pt. „Populacyjny 
program profilaktyki i wczesnego wykrywania raka szyjki macicy, jako jednego z zadań „Narodowego 
programu zwalczania chorób nowotworowych” zasadnym jest likwidacja jednostki organizacyjnej – 
Wojewódzkiego Ośrodka Koordynującego Populacyjny Program Profilaktyki i Wczesnego Wykrywania 
Raka Szyjki Macicy i działającej w jego ramach komórki organizacyjnej: Sekcja Koordynująca 
Populacyjny Program Profilaktyki i Wczesnego Wykrywania Raka Szyjki Macicy, które realizowały 
zadania ww. programu. 

Jednostka posiada pozytywną opinię Rady Społecznej Ośrodka zatwierdzoną Uchwałą            
nr 7/2016 Rady Społecznej Centrum Ginekologii, Położnictwa i Neonatologii w Opolu z dnia               
25 kwietnia 2016 r. w sprawie likwidacji Wojewódzkiego Ośrodka Koordynującego Populacyjny 
Program Profilaktyki i Wczesnego Wykrywania Raka Szyjki Macicy. 

Wprowadzenie zmian w statucie Centrum Ginekologii, Położnictwa i Neonatologii w Opolu, 
nie spowoduje ograniczenia udzielania świadczeń zdrowotnych, ich dostępności, warunków 
udzielania i jakości.  

Ponadto zmiana statutu wymaga zastosowania procedury obowiązującej przy jego nadaniu, 
stąd niniejsza uchwała wprowadzająca zmiany do statutu Centrum Ginekologii, Położnictwa                  
i Neonatologii  w Opolu. Podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego   
i jako akt prawa miejscowego wchodzi w życie 14 dni po opublikowaniu. 

W związku z powyższą argumentacją oraz w związku z przytoczonymi wyżej przepisami 
podjęcie niniejszej uchwały należy uznać za zasadne. 
 
 

 


